[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2019

	№
	166-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 04.05.2016 № 97/285
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 04.05.2016 № 97/285 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1.  Подпункт 7.5 пункта 7 изложить в следующей редакции:

 «7.5. Акта оперативного дежурного территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел
о необходимости приема несовершеннолетнего в специализированное учреждение (отделение) для несовершеннолетних, нуждающихся
в социальной реабилитации. Копия указанного акта в течение пяти суток направляется в министерство социального развития Кировской области».

1.1.2.  Подпункт 8.1.3 пункта 8 исключить.
1.2.   Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства области
Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]